Beruntungnya, gambaran terperinci upacara *sraddha* yang diperuntukkan bagi leluhur kalangan elit di Jawa abad 14 Masehi tercatat dalam kakawin *Dēsawarṇana*. Satu penghormatan kepada mendiang Sri Rajapatni, nenek Prabu Rajasanagara (Hayam Wuruk), digelar selama seminggu pada bulan Badrapada 1284 Saka (Agustus-September 1362 Masehi) di keraton Majapahit. Dalam acara itu persembahan sesaji beraneka warna dibagi-bagikan, doa-doa sakral dipanjatkan, juga diadakan pesta menari dan menyanyi yang semarak. Sanjak singkat Mpu Tanakung, *Banawa Sēkar* (bahtera bunga), yang memberi gambaran *sraddha* pada akhir abad 15 Masehi, juga tak jauh berbeda dengan gambaran Mpu Prapanca dalam *Dēsawarṇana*.